[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕТНЕРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Р Е Ш Е Н И Е  № 103
XLIII сессии  IV  созыва

от   28 ноября 2022  года
п. Летнереченский

Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район», путем их объединения в Беломорский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Беломорск

В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», Совет РЕШИЛ:
1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район»: муниципального образования «Беломорское
городское поселение», муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», муниципального образования «Сосновецкое
сельское
поселение» и муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» путем их объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа – Беломорский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Беломорск.
2. Предложить главам и представительным органам муниципального образования «Беломорское городское поселение», муниципального образования «Сосновецкое сельское поселение» и муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение»:

1) рассмотреть и поддержать инициативу Совета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район»: муниципального образования «Беломорское городское поселение», муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», муниципального образования «Сосновецкое сельское поселение» и муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» путем их объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа – Беломорский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Беломорск;

2) назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район»: муниципального образования «Беломорское городское поселение», муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», муниципального образования «Сосновецкое сельское поселение» и муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» путем их объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа – Беломорский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Беломорск;

3) по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район»: муниципального образования «Беломорское городское поселение», муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», муниципального образования «Сосновецкое сельское поселение» и муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» путем их объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа – Беломорский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Беломорск;

4) направить в адрес Совета муниципального образования «Беломорский муниципальный район» Решения, принятые по итогам осуществления мероприятий, указанных в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 2 настоящего Решения.

3. Направить настоящее Решение в адрес глав и представительных органов муниципального образования «Беломорское городское поселение», муниципального образования «Сосновецкое сельское поселение», муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава муниципального образования                                                            Светлинская Ю.Ю.